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Att hitta balansen när 
omvärlden svajar
Det som sker i Ukraina här och nu i vår tid är först och främst 
en mänsklig tragedi och ett oprovocerat angrepp mot ett de-
mokratiskt land. Vid sidan av det mänskliga lidandet för be-
folkningen i Ukraina påverkar även kriget världsekonomin och 
således även företagandet här i Skaraborg. Börsen svajar, el- 
och bränslepriser stiger och import av varor och komponen-
ter försvåras. Osäkerheten som företagare ökar med stigan-
de priser för insatsvaror och en inflation som riskerar att bita 
sig fast. 

Som företagare behöver vi behålla lugnet och hitta balansen 
trots oroliga tider. I det här numret av Hemmaplan Företag 
kan du läsa ett personporträtt av Länsförsäkringar Skara-
borgs vd, Jonas Rosman som berättar om hur han hittar ba-
lansen i sitt liv och om hur han ska ta med sig bolaget på en 
expedition mot 2025 – att backa in i framtiden är farligt även 
när omvärlden ser ut som den gör. 

I det här numret har vi stort fokus på transport, motor och 
åkeri. Björsäters Berg och Transport kör just nu en ellastbil 
som de anser är ett viktigt steg för en hållbar framtid. För dig 
som blir nyfiken kan du läsa mer om hur de upplever att det 
fungerar med en lastbil som kör på el på sidorna 4-5.

På tal om framtiden så saknar 4 av 10 småföretagare tjäns-
tepension och det ger dåliga förutsättningar för en trygg 
pension när den väl kommer. Tjänstepensionen kan i vissa fall 
utgöra upp till 50 procent av den totala pensionen. Som före-
tagare behöver man över tid ställa sig frågan om man inte ska 
kunna ge sig själv förmåner i nivå med de man skulle haft som 
anställd med kollektivavtal. Tobias Rydberg som arbetar med 
pension och placering förklarar mer på sida 3. 

Avslutningsvis vill vi skicka med några tips på vad man kan 
hitta på här i Skaraborg när det är dags att samla kollegorna 
för aktivitet eller sommaravslutning. 

Trevlig läsning!

Johan Kullander

Vice vd/Chef företags- & lantbruksmarknad
Länsförsäkringar Skaraborg

6-7 Kick-Off 

20% lägre pris till nya kunder
Att som arbetsgivare kunna erbjuda  
sjukvårdsförsäkring är ett bra sätt att  
attrahera den bästa arbetskraften.  
Investera i dig och dina medarbetares  
hälsa nu så får du vår nykundsrabatt.

LFskaraborg.se/sjukvard-foretag
I rapporten Trygghetsgapet kan vi läsa att antalet företag som saknar 
tjänstepension ökar och har gjort det stadigt sedan 2008. Detta sam-
tidigt som informationen kring hur viktigt det är att spara till pensionen 
har ökat under samma period. 

- Detta är en siffra som oroar mig, jag har jobbat med pensionsplace-
ringar länge och blir ofta förvånad över hur många som inte tar sig tiden 
att kolla över sin ekonomi för att kunna trygga den för framtiden. Och 
många börjar tänka på det alldeles för sent, säger Tobias. 

Att inte spara till tjänstepension får konsekvenser

Att tänka på pension är kanske inte självklart för en småföretagare som 
har mycket annat att ta tag i, men hur företaget agerar i tjänstepen-
sionsfrågan har effekter på samhället och på den småföretagare och de 
eventuella anställda som inte har tjänstepension. 

Trots konsekvenserna av att inte ha tjänstepension är det många före-
tag som saknar det. Hur stort företaget är påverkar, där företagen med 
6-20 anställda oftare sätter av till tjänstepension än vad de med färre 
anställda gör. 

Pension behöver inte vara krångligt 

Som småföretagare kan det vara svårt att ha en jämn inkomst och en 
tjänstepensionsförsäkring kanske inte blir högst prioriterad. Men den 
innehåller ofta mer skydd än bara pension, som sjukförsäkring eller 
olycksfallsförsäkring. Utan försäkringsskydd riskerar exempelvis lång-
varig sjukdom få stora konsekvenser för ekonomin och skapa oro för 
både företaget och familjen.

- En sjukförsäkring är i korta drag mellanskillnaden mellan din lön och 
försäkringskassans låga ersättningsnivå. Många företagare skulle inte 
klara sig på den ersättningen. Är dessutom människor i din omgivning 
beroende av din inkomst behöver du säkerställa att du kan försörja dig 

Fyra av tio företag saknar avsättningar till tjänstepension för sig själva eller anställda, det visar en rapport som 
Länsförsäkringar tagit fram. Att inte ha tjänstepension kan få stora konsekvenser längre fram i livet då tjänste-
pensionen är ett komplement till den allmänna pensionen och det privata pensionssparandet. Vi har suttit ner 

med Tobias Rydberg, kundansvarig pension och placera på Länsförsäkringar Skaraborg för att höra mer.

4 av 10 småföretag  
saknar tjänstepension

Tjänstepensionen innehåller även viktiga skydd i form av 
sjukförsäkring och efterlevandeskydd. Utan tjänstepension 
och sjukförsäkring riskerar många ett betydligt sämre skydd 
vid långvarig sjukdom, olycksfall och dödsfall.

FAKTA Tjänstepension 
Tjänstepension är ett komplement till den allmänna pen-
sionen, det vill säga inkomstpension och premiepension 
samt det privata pensionssparandet. Företag med kol-
lektivavtal sätter av till tjänstepension enligt avtalet 
medan företag utan kollektivavtal behöver handla upp 
tjänstepension eller annan pensionslösning för sig själv/
sina anställda.

Källa: Länsförsäkringars rapport, Trygghetsgapet

själv och din familj även om du inte skulle kunna jobba som tänkt. Därför 
är sjukförsäkringen i kombination med att spara till sin tjänstepension 
en förutsättning för ekonomisk trygghet både nu och i framtiden, det är 
inte krångligare än så, förklarar Tobias. 

Hur mycket ska man sätta av i sparande till tjänstepension eller  
liknande sparande?

Som anställd i företag med kollektivavtal gör arbetgivaren vanligtvis 
avsättningar på 4,5—6 procent av lönen till tjänstepension. Beroende 
på inkomst och  kollektivavtal sätts det av 15—30 procent på brutto  
löner över 44 375 kronor (2022). Det kan motsvara miljontals kronor 
när det är dags att gå i pension. På motsvarande sätt behöver före-
tagare sätta av ungefär samma belopp till sig själv eller sina anställda.

- Mitt råd till dig är att göra en översyn av din tjänstepension. Du har 
möjlighet att sätta av upp till 35% av din lön till din pension, så när du 
är mogen och ditt företag har kapaciteten är detta en möjlighet till att 
boosta din pension.  

Tjänstepensionen  kan uppgå 
till mellan 20 och 50 procent  

av den totala pensionen medan  
resten kommer från den 

allmänna pensionen och det 
privata pensionssparandet.
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”
inom transportindustrin i framtiden och jag tror på en mix av el, miljö-
diesel och gas för att det ska fungera allra bäst förklarar Carl-Henric. 

- Idag använder vi ellastbilen och transporterar sträckan Mariestad - 
Hallsberg varje kväll, en sträcka på cirka 20 mil tur och retur. I Halls-
berg har Ahlsell sitt centrallager och det är där vi hämtar varor som vi 
packar om och kör ut till butiker och till slutkunder från vår terminal i 
Mariestad.  

Björsäters Berg och Transport startade 1995 och är idag anslutna till XR 
Logistik och kör transporter åt Ahlsell i hela Skaraborg. 

- Vi kör cirka 400-500 fraktsedlar per dag och det genererar ungefär 
1700-2000 kollin som ska levereras. En del av dessa i vår ellastbil som vi 
använt sen ett år tillbaka, berättar ägaren Carl-Henric Bergqvist. 

Bygger nytt och satsar

- Just nu bygger vi en ny terminal utmed E20, vid Circle K Ulriksdal, där 
vi hoppas kunna flytta in inom två månader. Flytten innebär ett stort lyft 
för oss som företag, dels arbetsmiljömässigt men även att vi tightar ihop 
organisationen. Vi satsar även på en helt ny sorteringsanläggning för att 
underlätta och förbättra arbetsmiljön för vår nattpersonal. Förutom 
det placeras även 350 stycken solpaneler på taket som vi kommer kun-
na nyttja för till exempel laddning av transportbilar.  

Ellastbilen passar bra in i företagets miljöarbete

- Vi har ett stort miljötänk i företaget och för oss är det viktigt att vara 
i framkant. Att få möjligheten att köra transporter med en ellastbil var 
därför en självklarhet för oss. Ellastbilen kommer vara en självklar del 

Björsäters Berg och Transport i Mariestad bedriver bland annat åkeriverksamhet och har turer över hela  
Skaraborg. Numera transporteras rutten Mariestad - Hallsberg dagligen av en ellastbil. 

Fakta ellastbil
Tillverkare: DAF, konceptbil 
Årsmodell: 2021 
Totalvikt: 44 ton 
Räckvidd: 20 mil

Ruttplaneringen är viktig

- Vi har valt att i nuläget endast använda ellastbilen mellan terminal 
till terminal för att alltid veta att det finns möjlighet till laddning. Det vi 
skulle kunna råka ut för är att bli stillastående i bilkö i Finnerödjabacken 
en längre stund, då skulle vi kunna gå tomt på el, men det har vi klarat 
oss ifrån än så länge, säger Henrik som jobbar som terminalansvarig. 

- Terminal till terminal är en enkel rutt där ellastbilen fungerar utmärkt 
i dagsläget. Framöver kommer vi även att använda ellastbilen för an-
dra transportsträckor. Där krävs dock en noggrann ruttplanering för 
att säkerställa laddning vid rätt tidpunkter och platser. Då behöver vi  
planera rutten utefter hur infrastrukturen kring laddning ser ut. Tanken 
är att du ska kunna ladda medan du lossar för att det ska bli effektivt 
tidsmässigt. Det behövs att infrastrukturen kring laddning byggs ut  
ytterligare för att det ska kunna fungera på ett så bra sätt som möjligt i 
framtiden, förklarar Carl-Henric. 

Laddning

- Idag när vi kommer fram till Hallsberg snabbladdar vi på terminalen 
och underhållsladdar när vi står i terminalen i Mariestad. Genom att un-
derhållsladda, vilket innebär att ladda långsammare kan man bevara 
batteriets kvalité och livslängd. Tidsmässigt går det åt cirka 1,5-2 tim-
mar för en snabbladdning och ungefär 8-10 timmar för att ladda fullt på 
långsam laddning, säger Carl-Henric.

Begränsingar och fördelar

- Det är den enda begränsningen i nuläget, laddningen. I övrigt har det 
fungerat över förväntan. Vi var lite oroliga i vintras att minusgraderna 
skulle ställa till det, men det har fungerat väldigt bra om man bortser 
från några mindre barnsjukdomar, säger Henrik. 

Solpaneler 
Att integrera solpaneler vid nybygge är en självklarhet för  
Björsäters Berg och Transport. Solpanelerna kommer inom  
kort kunna ladda flertalet transportbilar.
 

Martin Söderström jobbar som kundansvarig företags-
försäkring på Länsförsäkringars kontor i Mariestad.  
Han är Björsäters Berg och Transports kontaktperson 
när det gäller försäkringar. 

- Björsäters Berg och Transport är ett 
innovativt företag som ser möjligheter-
na i att expandera och verka lokalt. Min 
uppgift är att alltid finnas nära till hands 
och se till så deras verksamhet, byggna-
der och fordon är rätt försäkrade, säger 
Martin.

Henrik Larsson, terminalansvarig på Björsäters  
Berg och Transport tillsammans med Martin  
Söderström kundansvarig företagsförsäkring  
på Länsförsäkringar Skaraborg.

Björsäters Berg och 
Transport kör ellastbil

Vi har ett stort miljötänk i bolaget 
och gillar att ligga i framkant

-  Carl-Henric

- Vi ser många fördelar, dels att vi på detta sätt kan minska CO2 utsläpp, 
men framförallt att visa att det går. Det måste ut ellastbilar på vägarna 
för att testa vad som fungerar, säger Carl-Henric. 

Efterfrågan och intresse

- Det finns en efterfrågan från kunder att kunna transportera och le-
verera  med eltransporter, detta är något som också kommer att öka 
med tiden. Vi märker även ett stort intresse från andra företagare och 
allmänheten. Detta är verkligen i sin linda och kul att vara en del av, av-
slutar Carl-Henric.  

Sandra Moberg

Kom ihåg att...
Försäkra din lastbil samma dag du köper den, 
den tidigare ägarens försäkring gäller inte.
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Många längtar nu efter att få göra den traditionsenliga vår- eller sommaraktiviteten med kollegorna.  
Kanske något fartfyllt? Eller helt enkelt äta en bit mat och umgås. Här guidar vi till några av de många  

aktiviteter och restauranger som finns i din närhet. För mer tips se skaraborg.se

Tips för varmare tider och teamaktiviteter med kollegorna 
Guidad bäversafari vid Herrtorps Qvarn
Paddla i lugna vatten genom ån Flians dalgång och upplev något ma-
giskt. På bäversafari vid Herrtorps Qvarn får ni inte bara veta och se 
mer av bävern utan också uppleva den vackra naturen från kanoten. 
Kombinera bäversafari med en middag på kvarnens brygga. 

Herrtorps Qvarn, Skara

Teambuilding och middag med utsikt på Kinnekulle
Testa samarbetsförmågan i arbetslaget på Äventyrsgården i Källbytorp. Samarbete,  
balans och styrka sätts på prov i en lantlig miljö med bullerbykänsla. Dagen avslutas 
på bästa sätt med milsvid utsikt och en lokalproducerad middag på Kinnekullegården. 

Äventyrsgården i Källby och Kinnekullegården, Götene

Fartfyllda roliga aktiviteter 
Varför inte ladda med 3, eller 5-kamp? Testa simulatorsgolf eller pröva jakt med upp-
levelse både i vilda västern och i skogsmarker i simulatorer. Det går också att få en 
helhetslösning med konferensrum, aktiviteter, mat och dryck. Hjälp ingår under hela 
vistelsen med tekniken och att arrangera tävlingar. 

Loft Golflounge – Billingehov, Skövde

Discgolf och god mat  
i Lundsbrunn 
Utmana kollegorna på en runda i Lundsbrunns 
Discgolfpark. Välj mellan 9 och 18 hålsbana i olika 
svårighetsnivåer. Avsluta sedan med en god mid-
dag på nya Lundsbrunn Resort & Spa.  

Discgolf club och Lundsbrunn Resort & Spa,
Lundsbrunn

Vandring och middag vid 
Flämsjön
Njut av den vackra naturen i Valle längs den 9 
kilometer långa vandringsleden Flämsjön runt. 
Starta och avsluta vandringen vid Flämslätt 
Stifts- och kursgård där ni också kan avnjuta 
en härlig välförtjänt middag. 

Flämslätt Stifts-och kursgård, Skara

Matlagning och äventyr i Tidaholm 
Ta en paus från vardagen och besök Maplelake Adventure i Tidaholm. 
Här kan ni välja mellan en rad olika aktiviteter så som femkamp, kajakra-
ce eller kanske quiz-
promenad. Låt mid-
dagen bli en speciell 
sådan med gemen-
sam matlagning över 
öppen eld. 

Maplelake Adventure, 
TidaholmÄventyr längs Sveriges  

längsta byggnadsverk
Cykla längs Göta kanal förbi slussar, idylliska plat-
ser och öppna fält genom det vackra Skaraborg-
ska landskapet. På Norrqvarn Hotell & konferens 
äter ni sedan gott i den välrenommerade restau-
rangen. Deras matfilosofi går ut på att lyfta de 
lokala råvaror som finns i Skaraborg. De är också 
kvalitetscertifierade inom smaka på Västsverige. 

Norrqvarn Hotell & konferens, Mariestad

Bland trädtopparna på Billingen
Njut av Billingens natur under trädens kronor i höghöjdsbanan på Billingen. Med 
banor på olika höjder finns det ett äventyr för alla kollegor. Promenera sedan 
bort till Restaurang Berget och njut av en god middag tillagad på lokala råvaror. 

Upzone Äventyrsparker – Skövde och Restaurang Berget, Skövde

Nära möte med stora djur
På Wrågården kan ni få ett minnesvärt  
möte med de stora bisonoxarna  
och skogens konung älgen.  
Åk på bisonsafari,  
kombinera med en  
omgång fotbollsgolf  
eller kanske femkamp.  
Avsluta sedan dagen på bästa  
sätt med en middag tillagad på  
bra råvaror och gärna med kött  
från den egna gården.  

Wrågården, Falköping

Äventyr i naturen med kollegorna i Karlsborg 
För det äventyrliga teamet passar ett besök hos Granvik Event perfekt. Här kan ni 
välja mellan en rad upplevelser så som ribbåtstur, zipline, klättring, överlevnads-
kurs, paddling och mycket mer. Kombinera ert äventyr med mat och boende. Vill 
ni hellre vandra passar Djäknarundan på 12 km perfekt. Beräkna en tidsåtgång på 
tre timmar. Start är vid Granviks besökscentrum. 

Granvik Event, Karlsborg

Laga maten utomhus med kollegorna 
på Billingen 
Gå en matlagningskurs i utomhusmatlagning tillsammans. Med 
handledning av Restaurang Berget lagar ni en brakmåltid över 
öppen eld omgivna av den vackra naturen på Billingen. 

Restaurang Berget, Skövde

Foto:Tuana

En resa tillbaka i tiden till historiska Skara 
Boka en guidad tur till en av Sveriges äldst bevarade kyrkor, Kata gård. 
Lär er mer om gårdskyrkan från vikingatiden som omdefinierar den 
svenska historiebeskrivningen. Kanske hinner ni med en promenad 
längs vackra Rosenstigen också för att sedan avsluta med en middag på 
nyöppnade Stadshotellet i Skara. 

Västergötlands museum och Skara Stadshotell, Skara

Foto: Lukasz Warzecha

Outdoorupplevelser på Kållandsö 
Vad sägs om ett paddlingsäventyr i Vänerns skärgård med färskfångad fisk 
i Spikens fiskehamn? Kvällen avrundas vid Vänerns strand på en flotte med 
vedeldad bastu och badtunna. 

Naven Outdoor Experience och valfri restaurang i Spikens fiskehamn. Lidköping

Foto: Niclas Silverstrand Foto: Jonas Ingman
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Med en bakgrund som chefsekonom inom LRF Konsult samt som vd för Hushållningssällskapet Skaraborg 
tog lantbrukarsonen från Älgarås, Jonas Rosman, över vd-uppdraget på Länsförsäkringar Skaraborg 2015.

Då Jonas drivs av utmaningar och besitter en stor nyfikenhet påbörjade 
han ett förändringsarbete under parollen: från bra till grym! 2020 var 
målet nått  då det gått grymt bra för bolaget. Men när det går bra för ett 
bolag är det inte läge att sitta still och vara nöjd utan det är då det finns 
möjlighet att skapa förflyttningar på riktigt. En ny affärsplan sattes upp 
och den här gången fick den namnet Expedition 2025.

- Vi vill bidra till utvecklingen i Skaraborg med ett ökat företagande,  
tillväxt och investeringar. Den resan påminner om vår egen affärsplan, 
en expedition där vi upptäcker längs med vägen, berättar Jonas och 
förklarar vidare. Jag kan jämföra vår nya affärsplan med en resa där vi 
vet vart vi ska, men inte exakt hur vi ska ta oss dit. En expedition är en 
upptäcktsresa där man utforskar och observerar saker på vägen. Ibland 
stannar en upptäcktsresande upp för att hitta nya lösningar som tar ex-
peditionen vidare mot målet.

På frågan varför Rosman valde att ta sig an uppdraget som vd på Läns-
försäkringar Skaraborg svarar han att hans drivkraft är att kunna vara 
till nytta för många och att det lokala kombinerat med nationella, där 
Länsförsäkringar är Sveriges ledande försäkringsbolag samt 6:e största 
bank, ger en spännande dynamik. 

- Jag gillar ekonomi, personalfrågor och utveckling och hos Länsförsäk-
ringar fick jag allt detta, förklarar han och fortsätter, Länsförsäkringar 
är dessutom en delningsekonomi och en samhällsaktör, vi bryr oss och 
vi är nära kunden på riktigt och det tilltalar mig.

En schyst affärsmodell och ett äkta engagemang

Anledning till att det gått så bra för Länsförsäkringar tror Jonas är 
kopplat till just delningsekonomin och värdegrunden där vinsterna går 
tillbaka till samhället där vi lever. 

- Tillgångarna i världen samlas idag på allt färre händer, men vi är mot-
satsen till det och behandlar alla lika. Kunderna litar på oss då vi är en 
långsiktig aktör som står för trygghet med en schyst affärsmodell, re-
sonerar Jonas. Vi har även genom åren haft en kultur i vårt bolag med 
otroligt engagerade medarbetare som varje dag levererar nytta till kun-
derna. Det i kombination med att vi satsar mycket på hållbarhet, ungdo-
mar, idrott, kultur och lokalt företagande gör att jag tror att det är lätt 
att gilla oss!

För att Länsförsäkringar ska fortsätta att vara ett attraktivt val för  

Anders Thorstensson 

företag i Skaraborg även i framtiden behöver den lokala närvaron  
kombineras med en digital service i toppklass enligt Jonas. 

- Det är kunden som är i centrum och vi ska vara navet för trygghet och 
möjligheter. Vi bidrar till en enkel och trygg vardag för kunderna som 
stöds av digitala lösningar, men med en faktisk människa bakom. 

För företagaren säkrar vi helheten. Vi är bra på att bedöma risker i före-
taget och erbjuda lösningar. Ett bra försäkringsskydd i botten som kom-
pletteras med  finansiering av tillväxt och investeringar samt inte minst 
det viktiga långsiktiga sparandet för både företagaren och personalen i 
företaget. 

- Som företagare ska du känna dig trygg i att vi tar hand om helheten 
och att vi dessutom har den kompetensen lokalt på din hemmaplan.

Balansen mellan två olika liv

Jonas växte upp på en mjölkgård i Älgarås där han bor även idag, men nu 
i sin mammas föräldrahem. 

- Det är min bror som driver gården där vi växte upp, berättar han. Jag 
var också inne på att bli lantbrukare och drev växtodling parallellt med 
mitt arbete på LRF Konsult i tio års tid, men till slut kom jag till en punkt 
då jag var tvungen att välja. Jag gillar som sagt att jobba med människor 
och ekonomi och jag har alltid velat testa nya saker - hade jag växt upp i 
en ekonomfamilj hade jag kanske blivit nyfiken på lantbrukslivet i stället, 
funderar han vidare. 

Så kom då ändå dagen då Jonas måste välja mellan sina två olika inrikt-
ningar i livet.

- Jag minns det mycket väl, hur jag helt enkelt hivade mig upp på första 
steget på traktorn som min bror satt i och frågade om han ville ta över 
hela växtodlingen, vilket han ville och det blev klockrent!

På frågan om vad han gör på den egna gården idag svarar Jonas. 

- Jag har alltid varit intresserad av skog och förvaltar idag vår skog;  
planerar, planterar och sköter den. Sen ett år tillbaka har jag även en an-
ställd som hjälper mig på deltid med skogsskötsel, men jag har helt klart 
kvar båda fötterna i myllan. Den där balansen är så viktig, när jag lämnar 
kontoret i Skövde så åker jag hem till gården och det ger mig en verklig 
grundtrygghet, avslutar han med ett leende. 

Elin Antonius”Den där balansen är så viktig, när 
jag lämnar kontoret i Skövde så 
åker jag hem till gården och det  
ger mig en verklig grundtrygghet

KUL & SNABBA FRÅGOR!
Hur luktar Skaraborg
Ramslök, vass, raps och naturgödsel 
toppat med en doft av ny elektronik då 
IT-företagandet verkligen blomstrar. 

Har du någon fobi
Jag är lite höjdrädd då jag är så djupt 
förankrad i myllan...

Vilken tecknad figur är du
Baloo! ”Kom igen katten det svänger ju” 
*skratt*

Vilken karaokelåt väljer du
We are all the winners såklart!

Förbjud något
Att backa in i framtiden tror jag är farligt

Vad imponerar på dig
Starka människor som står upp för vad 
de tycker

Vad har du för paradrätt
Egenjagat vildsvin och spetskål på grillen 
med rödvinssås. Serveras med en lokal 
Bockerudsöl till...

Rosmans tips till företagare
Se till att ha balans mellan arbetskraft, finansiering 
och tillväxt. Det är viktigt att framtidssäkra ditt 
företag hela tiden, man blir aldrig färdig.

Jonas Rosman 
ger sig ut på 

en expedition

PERSONPORTRÄTT

Foto: Andréas Spangenberg
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Rätt försäkrad och finansierad 
Smarta försäkringslösningar för dig med åkeri

Vill du veta mer? Välkommen att  
kontakta oss på 0500-777 000

Våra finansierings-
tjänster
Lena Bergsten som job-
bar i Mariestad på ett av 
Länsförsäkringar Ska-
raborgs kontor träffar 
många olika typer av 
företag. Stora som små 
när det blir aktuellt för 
finansiering, inte minst 
inom åkerinäringen. 

- Ofta åker jag ut och besöker företaget, 
då det underlättar att få se verksamheten 
på plats och få en personlig kontakt. Det 
är också uppskattat av företagaren, menar 
Lena. Arbetet börjar med att göra en analys 
av företaget där jag tittar på bokslut med 
mera. Ägaren får berätta om verksamheten 
så att jag kan sätta mig in i och förstå affären. 

Eventuell finansiering av lastbilar och släp 
hjälper jag till med att förmedla till Wasa Kre-
dit. Den kan läggas upp som en styckefinan-
siering eller en form av låneram som sedan 
kan utnyttjas efter hand om bolaget har be-
hov av löpande finansiering. Lastbilarna blir 
själva säkerheten. Vi har ett tätt samarbete 
med Wasa Kredit som är helägt av Länsför-
säkringar Bank och erbjuder finansierings-
tjänster till små och medelstora företag samt 
privatpersoner.

Mycket löser vi direkt och på plats

Lena stortrivs med sitt arbete och får ofta 
besök av företagare på kontoret som ligger 
på Esplanaden i Mariestad. 

- Tillgängligheten är något som uppskattas, vi 
kan ofta boka in en tid redan dagen efter att 
kunden kontaktat oss, vill man hellre ha digi-
tala möten går det utmärkt. Det som känns 
speciellt är de korta beslutsvägarna och 
styrkan med att vi kollegor samverkar mel-
lan finansiella tjänster, sak- och livförsäkring, 
tjänstepension och pensionssparande. Har 
jag ett besök kommer det ofta upp frågor om 
närliggande tjänster. Då sitter försäkrings-
rådgivaren vägg i vägg, och ett par kontor 
bort sitter livförsäkringssäljaren. På det sät-
tet löser vi många saker på plats direkt, av-
slutar Lena.

Anne-Christine Brandels

Vi pratar alltmer om svårigheter med fokus i dagens snabba uppmärksamhetsekonomi. Men vad är  
det som egentligen händer när vi känner oss okoncentrerade, splittrade, ofokuserade? Här kommer  

fyra bra tips på hur du kan försätta dig själv i fokus under arbetsdagen för att den ska bli så  
enkel och smidig som möjligt.

1. Hitta en metod som passar dig
Samarbeta med din hjärna och hitta ditt eget sätt att försätta dig i kon-
centrerat läge. Här är dina beteenden a och o! Hur du parerar störning-
ar genom planer och struktur eller hur du blockar tid, till exempel. Det 
finns tre bra metoder som du kan testa:

Pomodoro – den italienska metoden med äggklocka/timer om man vill. 
Bestäm vad du ska jobba med, sätt klockan på 25 minuter och ta en paus 
på fem minuter när den ringer. Upprepa.

2h 2h 2h 2h – du jobbar längre med en sak eller samlar vissa arbetsupp-
gifter som hör ihop. Skriver något, samlar ditt mailande, läser in dig på 
ett ämne.

Forskaren – en sak, en dag. Superjobba och tänk lååånga tankar, få plats 
med associationer och idéutsvävningar, gärna med visuell hjälp på pap-
per och stortavlor.

2. Placera dig själv i rätt omgivning
Se till att hjälpa din hjärna till avskärmning om din kollega pratar högt 
i telefonen eller om en hemmastuderande ungdom sitter i Teams-mö-
te i rummet intill. Möbler, ljus, ljud och temperatur behöver också vara 
väl utformat för hur väl du hittar, och stannar, i ditt fokus. En störning i 
form av telefonsignal, pling från chattar och pratande kollegor tar bort 
omkring 10 procent av din kognitiva kapacitet. Faktum är att just prat 
stör mest eftersom vi sedan urminnes tider är programmerade att läg-
ga märke till människors prat.

3. Lägg undan din telefon
Din telefon, appar och program som pockar i din dator är alla uppmärk-
samhetsstoppare! Det är svårt att låta bli allt som är roligt i telefonen; 
sms, aktiekurser, nyheter… Vi är gjorda för att uppmärksamma sådant 
som händer runt omkring oss. Biologin utrustade oss med ämnen som 
dopamin, en belöningssubstans som frisätts när vi flyttar vår uppmärk-
samhet till något nytt. Telefoner är snillrikt programmerade för att få 
oss att kolla, skrolla och lajka och duscha skönt dopamin som omöjlig-
gör avhållsamhet. Så, vad göra? Du behöver med stor målmedvetenhet 
lägga undan den om du vill koncentrera dig och få saker gjorda.

4. Ta en promenad!
Om du vill öka din koncentration och kognitiva kapacitet – ta en power-
walk precis innan du börjar jobba. Hjärnan mår som bäst av lite rörelse 
och svett. Forskning visar att timmarna efter fysisk ansträngning (även 
mild) är du mer koncentrerad, har bättre minne och är mer kreativ och 
intelligent. Inte så konstigt att skolor puttar ut sina skolelever på rast 
flera gånger om dagen. När din hjärna får sin behövliga dos av signal-
substanser och hormoner så fungerar den bättre och gör dig lättare till 
viljes. Dessa är ämnen som syre, protein, kortisol och endorfin vilka ökar 
när du rör på dig. Fler hjärtslag, ökad puls och andningsfrekvens samt 
ökad blodgenomströmning frisätter en kaskad av kemiska ämnen ut ge-
nom blodet till hjärnan. Testa något av dessa förslag nästa gång du be-
höver göra något fokuskrävande. Känns det lättare att få saker gjort? Då 
har du gjort helt rätt!

Gabriella Ringvall- Health Competence

Svårt att fokusera? Så fixar du 
kontorsjobbet smidigare  

Missa inte dina hälsofrämjande tjänster
Du vet väl att du som har en sjukvårdsförsäkring eller en 
Bo kvar-försäkring alltid har tillgång till hälsofrämjande 
tjänster? De består bland annat av en hälsoprofil, KBT-
baserade hälsoprogram och samtalsstöd. För dig som är 
chef finns även ett särskilt chefsstöd, där du kan få hjälp 
i medarbetar- och ledarskapsfrågor.

Läs mer på Hälsoportalen, lansforsakringar.soshalsa.eu/

      På Länsförsäkringar Skaraborgs huvud-
kontor i Skövde är det full aktivitet 

kring innesäljarteamet som Louise 
Lindahl tillhör och som jobbar 
med försäkring både för före-
tags- och lantbrukskunder. 

Viktigt vid transport av gods

- Transporterar man gods på upp-
drag av andra ska man tänka på att ha 

en transportöransvarsförsäkring, den teck-
nas som ett tillägg på fordonet, säger Louise. 

Försäkringen omfattar som standard den 
försäkrades ansvar som transportör i en-
lighet med Sveriges Åkeriföretags gällande 
ansvarsbestämmelser för transport med 
fordon på väg. Ansvaret är som standard 150 
kr/kg gods och om godset består av elektro-
nik eller grus spelar ingen roll. I praktiken 
innebär det att ägaren till elektroniken, som 
förmodligen har ett högre värde/kg, inte 
kommer att få ersättning motsvarande det 
faktiska värdet. 

- Det är alltså viktigt att man som ägare till 
godset ser till att teckna en egen varuförsäk-
ring för det gods/de varor som ska transpor-
teras med den externa transportören. Detta 
för att kunna vara säker på att ha ett försäk-
ringsskydd under frakten och att försäk-
ringsskyddet motsvarar det faktiska värdet, 
berättar Louise.

Smidig lösning för dig som har många fordon.

- För dig som har flera fordon och vill ha alla 
fordon samlade på samma försäkring har vi 
en lösning som vi kallar för SALLY. Avtalet 
går att variera när det kommer till hur au-
tomatiserat det ska vara med kopplingar till 
Transportstyrelsens register, behoven och 
lösningarna kan skilja sig åt från verksamhet 
till verksamhet. Huvudtanken är en smidigare 
hantering av fordonsförsäkringar för dig som 
försäkringstagare.

Det personliga och nära

- Vi får ofta höra av våra kunder att vi är lätta 
att få tag i, då blir vi extra glada. Det är vårt 
kvitto på att vi lyckats då vi jobbar hårt på att 
alltid vara tillgängliga, förklarar Louise Lin-
dahl. Många uppskattar den personliga kon-
takten med telefon eller ett besök vid behov, 
andra väljer något av våra digitala alternativ. 
Exempelvis att skicka säkra meddelanden till 
oss genom att logga in via vår hemsida. Det 
som är viktigt är att kunderna själva får välja 
hur de vill kontakta oss, menar Louise.

60 procent av alla tunga lastbilar som rullar i länet är försäkrade hos oss på Länsförsäkringar Skaraborg.  
Våra försäkringslösningar är anpassade efter gällande regler för att på bästa sätt skydda både dig  

som äger godset och dig som transporterar på uppdrag av annan. 
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LFskaraborg.se

Det är säkert, tryggt och lätt att kommunicera med oss via 
inloggat läge på Mina sidor. Du loggar in via LFskaraborg.se. 
Passa på att uppdatera dina kontaktuppgifter. 
 
På Mina sidor hittar du din bank, dina försäkringar och din 
pension. Du loggar in med BankID eller säkerhetsdosa och  
kan uträtta dina ärenden precis när du vill. 

Hör av dig till oss, när det 
passar dig bäst!

Om du är företagare behöver du ansluta dig  
för att kunna använda Mina Sidor.  
Det gör du genom att scanna QR-koden här brevid.  
eller gå in på: LFskaraborg.se/anslutforetag

Vill du hellre ringa till oss under våra öppettider  
måndag till fredag 9-16 går det självklart bra.  
Du når oss på 0500-777 000.

Glöm inte att logga in!Som inloggad kan du ta emot och skicka meddelanden till oss tryggt och säkert. Du får alltid svar inom 24 timmar (vardagar). I inloggat läge kan du se och hantera dina ärenden när du vill:

 Betalningar och överföringar Översikt av konton, kortköp och lån Översikt av sparande i fonder Hantera tjänstepensionsplanen Översikt av försäkringar Anmäla skada
 Onlinemöte med din rådgivare


